Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4803 e (48) 3251-4865

1

RETIFICATIVO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – Sesc/SC torna público, para conhecimento dos interessados, que realizou
alterações na licitação abaixo relacionada, que se encontra disponível na Rua Felipe Schmidt, nº 785 – Centro –
Florianópolis/SC e na página do Sesc/SC no endereço www.sesc-sc.com.br/sobre-o-sesc/licitacoes, bem como no
portal do sistema licitações-e no endereço www.licitacoes-e.com.br

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2024.

Objeto:  AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK E GABINETE DE RECARGA PARA AS UNIDADES DE ESCOLA DO Sesc/SC.

Retificações:

1) NO EDITAL:

a) Retificação do Preâmbulo:

“(...) A sessão de lances, por via eletrônica, será realizada dia 05 de julho de 2024 às 14h00min, no seguinte endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A, sob o nome SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC/SC,
licitação número 1048050. As propostas poderão ser inseridas ou substituídas no sistema eletrônico, até o dia 05 de
julho de 2024 às 13h00min.”

2) NO TERMO DE REFERÊNCIA:

a) Alterações nas especificações do objeto do Lote 01 do Termo de Referência, que passa a ter a seguinte redação:

LOTE 01 - NOTEBOOKS

ITEM QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA
MARCA/MODELO
REFERÊNCIA (OU

SILIMAR)

VALOR UNITÁRIO
DE REFERÊNCIA

01 375 Unidades

 Processador Intel® Core™ i5 12ᵃ geração
ou superior;
 Tela 14" HD 60Hz ou superior;
 Memória 8 GB DDR4 ou superior;
 Armazenamento 512 GB SSD M.2 2242
PCIe Gen4 ou superior;
 Placa de Vídeo Placa gráfica Intel® Iris® Xe
integrada ou superior;
 Portas 1x USB 2.0, 1x USB 3.2 Gen 1, 1x
USB-C® 3.2 Gen 1;
 1x HDMI 1.4b;
 1x Leitor de cartões e/ou fornecer leitor
de cartão externo com conectividade USB
e/ou USB-C;
 1x combo jack Microfone/Headset
(3.5mm);
 Bateria lítio de 3 células ou superior;
 Bluetooth® 5.1 ou superior;
 Teclado ABNT2;

IdeaPad 1i 15"
Intel (OU SIMILAR)

R$ 2.359,03

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4803 e (48) 3251-4865

2

 Conectividade 11AC (2x2) & Bluetooth®
5.1;
 Sistema Operacional Windows 11 Home
Single Language 64 (Português BR) ou
superior;
 Carregador Bivolt;

Valor total de Referência para o Lote: R$ 884.636,25.

Florianópolis/SC, 20 de junho de 2024

ANTONIO AUGUSTO SUDBRACK TRAVI
Presidente da Comissão de Licitação